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З А П И С Н И К
Од  58-та седница на Советот на Општина Берово одржана на ден 14.03.2025 година со почеток  во 08:00 часот во салата за состаноци при Oпштина Берово.
            Седницата ја отвори и со неа раководеше Претседателот  на Советот на Општина Берово г- дин Петар Ружински.
            Од вкупно 15 Советници на седницата присуствуваа 15 советници и тоа: Петар Ружински, Марија Буровска, Стево Суџуковиќ, Славица Фурнаџиска, Гоце Ружински, Емилија Страторски, Герасим Гриовски, Ангела Здравковска, Наташа Ваканска,Виолета Марковска - Димовска, Викторија Спенџарска Стеен, Александар Мишовски, Владо Методиев, Дејан Механџиски и Глигорчо Крстовски.
            Претседателот на Советот констатираше дека на седницата присуствуваа мнозинството советници на Советот и дека Советот може полноважно да одлучува.
            На Седницата присуствуваa Градоначалникот на Општина Берово, Звонко Пекевски, м-р. Анита Рунтевски  како правна поддршка, Јасмина Кржовска како техничка поддршка за снимање и пренос на седницата во живо на YouTube канал.
Претседателот на Советот, Петар Ружински за работа на 58-та Седница на Совет на Општина Берово го предложи следниот:  
ПРЕДЛОГ ДНЕВЕН РЕД
1.      Записник од 57-та седница на Совет на Општина Берово;
2.      Завршна сметка на Буџетот на Општина Берово за 2024 година;
3.      Годишен Извештај на Општина Берово за 2024 година (годишна сметка, извештај за средствата, побарувањата, обврските и изворите на средства и нивната вредност, извештај за реализацијата на инвестиционите програми, наменските, капиталните и блок дотации и дотациите за делегирани надлежности и извештај од одговорниот сметководител со кој ја потврдува точноста и веродостојноста на годишната сметка);
4.      Годишен Извештај за користење на средствата од резервите од Буџетот на Општина Берово за 2024 година;
5.      Предлог Измена на Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Берово за 2025 година;
6.      Предлог ОДЛУКА за утврдување на вредноста на бодот за пресметување на платите на административните службеници во Општина Берово 2025 година;
7.      Измена и дополнување на Заклучок за одобрување на План на програми за развој на Општина Берово;
8.      Измена и дополнување на Буџетот на Општина Берово за 2025 година;
9.      Финансиски Извештај од завршна сметка на ООУ “Никола Петров Русински” Русиново, Берово за 2024 година, сметка наменска дотација 702010534790313;
10.  Финансиски Извештај од завршна сметка на ООУ “Никола Петров Русински” Русиново, Берово за 2024 година, сметка за самофинансирачки активности 702010534778719;
11.  Финансиски Извештај од завршна сметка на ООУ “Никола Петров Русински” Русиново, Берово за 2024 година, сметка за донации 702010534775711;
12.  Финансиски Извештај од завршна сметка од ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2024 година, програма N2 сметка за наменска дотација 702010536390319;
13.  Финансиски Извештај од завршна сметка од ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2024 година, сметка за самофинансирачки активности 702010536378714;
14.  Финансиски Извештај од завршна сметка од ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2024 година, за сметка 7020105363603-17;
15.  Финансиски Извештај од завршна сметка од ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2024 година, за донаторска сметка 7020105363785-60 ПРОЕКТ ЕРАЗМУС + РЕГ.БР.2020-1-;
16.  Финансиски Извештај од завршна сметка од ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2024 година, за донаторска сметка 702010536378517;
17.  Финансиски Извештај од завршна сметка од ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2024 година, за донаторска сметка 7020105363785-55 ПРО МИРОТ ПОЧНУВА СО НАСМЕВКА;
18.  Финансиски Извештај од завршна сметка од ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2024 година, за донаторска сметка 7020105363785-74 ЕРАЗМУС + 2024-1-МК01-КА122;
19.  Финансиски Извештај од завршна сметка од ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2024 година, за донаторска сметка 7020105363785-89 донации од приватни компании за промена на столарија;
20.  Финансиски Извештај за реализирани приходи и расходи (завршна сметка) во 2024 година на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово на сметка на основен буџет;
21.  Финансиски Извештај за реализирани приходи и расходи (завршна сметка) во 2024 година на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово на сметка на самофинансирачки активности;
22.  Финансиски Извештај за реализирани приходи и расходи (завршна сметка) во 2024 година на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово на сметка на буџет на дотации;
23.  Финансиски Извештај за реализирани приходи и расходи (завршна сметка) во 2024 година на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово на сметка на донации;
24.  Финансиски Извештај од завршна сметка од Дом на културата “Димитар Беровски” Берово за 2024 година на сметка за наменска дотација 702011004990312;
25.  Финансиски Извештај од завршна сметка од Дом на културата “Димитар Беровски” Берово за 2024 година на сметка за сопствени приходи 702011004978718;
26.  Финансиски Извештај од завршна сметка од Дом на културата “Димитар Беровски” Берово за 2024 година на буџетска сметка 702011004960310;
27.  Финансиски Извештај за реализирани приходи и расходи (завршна сметка) во 2024 година на ООУ “Дедо Иљо Малешевски Берово” на сметка 702010535590316 за наменска дотација ;
28.  Финансиски Извештај за реализирани приходи и расходи (завршна сметка) во 2024 година на ООУ “Дедо Иљо Малешевски Берово” на сметка 702010535578711 за сопствени извори на приходи ;
29.  Финансиски Извештај од завршната сметка од ОЈУДГ “23 Август” Берово за 2024 година, на самофинансирачка сметка 702010221678710;
30.  Финансиски Извештај од завршната сметка од ОЈУДГ “23 Август” Берово за 2024 година, на сметка за блок дотација 702010221690315 програма В1;
31.  Финансиски Извештај од завршната сметка од ОЈУДГ “23 Август” Берово за 2024 година, на сметка 702010221678513 – инклузија на деца Роми;
32.  Финансиски Извештај од завршната сметка од ОЈУДГ “23 Август” Берово за 2024 година, на сметка 702010221660313;
33.  Извештај за работа на ЈПКР “Услуга” Берово за 2024 година;
34.  Годишен финансиски Извештај за работа на ЈПКР “Услуга” Берово за 2024 година;
35.  Статутарна Одлука за изменување на Статутот на ЈПКР “Услуга” Берово;
36.  Советнички иницијативи и прашања;
37.  Барања од институции и граѓани.
Градоначалникот се јави за збор и предложи дополнување на дневниот ред со пет нови точки:
1.      Предлог О Д Л У К А за давање на поддршка за реализација на проекти финансирани по Одлуката на Влада на РСМ за користење на средства за капитални дотации за ЕЛС за инфраструктурни проекти од 2024 година;
2.      Предлог Одлука за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово, за реализација на проект од Програмата за поддршка на имплементација на Декадата и Стратегијата за Ромите за 2025 година;
3.      Предлог О Д Л У К А за дополнување на Одлуката за давање на согласност за аплицирање, проектен развој и имплементација на прекуграничен проект “Low-Carbon InFinity Trail” (LIFT) (Ниско-јаглеродна бесконечна патека) од Интеррег VI-A ИПА Програмата за прекугранична соработка помеѓу Р.Северна Македонија и Р.Бугарија;
4.      Предлог Одлука за именување на член во Локален совет за превенција;
5.      Предлог О Д Л У К Аза прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект вон опфат на план, за Туристички - Спортски комплекс, на КП 15473, КО Владимирово, Општина Берово;

Со ова дополнување новите предложени точки  ќе бидат под реден број 36, 37, 38, 39, 40 а точките под  реден број 36 и 37  да бидат  поместени под реден број 41 и 42 од дневниот ред.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, НЕМА ОТСУТНИ,  НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен предлогот на Градоначалникот.
По усвојување на предлогот на Градоначлникот, Претседателот на Советот го стави на гласање целокупниот дневен ред заедно со усвоениот предлог на Градоначалникот, и со 15 гласа ЗА, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници  е усвоен следниот:
ДНЕВЕН РЕД
1.      Записник од 57-та седница на Совет на Општина Берово;
2.      Завршна сметка на Буџетот на Општина Берово за 2024 година;
3.      Годишен Извештај на Општина Берово за 2024 година (годишна сметка, извештај за средствата, побарувањата, обврските и изворите на средства и нивната вредност, извештај за реализацијата на инвестиционите програми, наменските, капиталните и блок дотации и дотациите за делегирани надлежности и извештај од одговорниот сметководител со кој ја потврдува точноста и веродостојноста на годишната сметка);
4.      Годишен Извештај за користење на средствата од резервите од Буџетот на Општина Берово за 2024 година;
5.      Предлог Измена на Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Берово за 2025 година;
6.      Предлог ОДЛУКА за утврдување на вредноста на бодот за пресметување на платите на административните службеници во Општина Берово 2025 година;
7.      Измена и дополнување на Заклучок за одобрување на План на програми за развој на Општина Берово;
8.      Измена и дополнување на Буџетот на Општина Берово за 2025 година;
9.      Финансиски Извештај од завршна сметка на ООУ “Никола Петров Русински” Русиново, Берово за 2024 година, сметка наменска дотација 702010534790313;
10.  Финансиски Извештај од завршна сметка на ООУ “Никола Петров Русински” Русиново, Берово за 2024 година, сметка за самофинансирачки активности 702010534778719;
11.  Финансиски Извештај од завршна сметка на ООУ “Никола Петров Русински” Русиново, Берово за 2024 година, сметка за донации 702010534775711;
12.  Финансиски Извештај од завршна сметка од ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2024 година, програма N2 сметка за наменска дотација 702010536390319;
13.  Финансиски Извештај од завршна сметка од ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2024 година, сметка за самофинансирачки активности 702010536378714;
14.  Финансиски Извештај од завршна сметка од ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2024 година, за сметка 7020105363603-17;
15.  Финансиски Извештај од завршна сметка од ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2024 година, за донаторска сметка 7020105363785-60 ПРОЕКТ ЕРАЗМУС + РЕГ.БР.2020-1-;
16.  Финансиски Извештај од завршна сметка од ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2024 година, за донаторска сметка 702010536378517;
17.  Финансиски Извештај од завршна сметка од ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2024 година, за донаторска сметка 7020105363785-55 ПРО МИРОТ ПОЧНУВА СО НАСМЕВКА;
18.  Финансиски Извештај од завршна сметка од ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2024 година, за донаторска сметка 7020105363785-74 ЕРАЗМУС + 2024-1-МК01-КА122;
19.  Финансиски Извештај од завршна сметка од ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2024 година, за донаторска сметка 7020105363785-89 донации од приватни компании за промена на столарија;
20.  Финансиски Извештај за реализирани приходи и расходи (завршна сметка) во 2024 година на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово на сметка на основен буџет;
21.  Финансиски Извештај за реализирани приходи и расходи (завршна сметка) во 2024 година на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово на сметка на самофинансирачки активности;
22.  Финансиски Извештај за реализирани приходи и расходи (завршна сметка) во 2024 година на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово на сметка на буџет на дотации;
23.  Финансиски Извештај за реализирани приходи и расходи (завршна сметка) во 2024 година на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово на сметка на донации;
24.  Финансиски Извештај од завршна сметка од Дом на културата “Димитар Беровски” Берово за 2024 година на сметка за наменска дотација 702011004990312;
25.  Финансиски Извештај од завршна сметка од Дом на културата “Димитар Беровски” Берово за 2024 година на сметка за сопствени приходи 702011004978718;
26.  Финансиски Извештај од завршна сметка од Дом на културата “Димитар Беровски” Берово за 2024 година на буџетска сметка 702011004960310;
27.  Финансиски Извештај за реализирани приходи и расходи (завршна сметка) во 2024 година на ООУ “Дедо Иљо Малешевски Берово” на сметка 702010535590316 за наменска дотација ;
28.  Финансиски Извештај за реализирани приходи и расходи (завршна сметка) во 2024 година на ООУ “Дедо Иљо Малешевски Берово” на сметка 702010535578711 за сопствени извори на приходи ;
29.  Финансиски Извештај од завршната сметка од ОЈУДГ “23 Август” Берово за 2024 година, на самофинансирачка сметка 702010221678710;
30.  Финансиски Извештај од завршната сметка од ОЈУДГ “23 Август” Берово за 2024 година, на сметка за блок дотација 702010221690315 програма В1;
31.  Финансиски Извештај од завршната сметка од ОЈУДГ “23 Август” Берово за 2024 година, на сметка 702010221678513 – инклузија на деца Роми;
32.  Финансиски Извештај од завршната сметка од ОЈУДГ “23 Август” Берово за 2024 година, на сметка 702010221660313;
33.  Извештај за работа на ЈПКР “Услуга” Берово за 2024 година;
34.  Годишен финансиски Извештај за работа на ЈПКР “Услуга” Берово за 2024 година;
35.  Статутарна Одлука за изменување на Статутот на ЈПКР “Услуга” Берово;
36.  Предлог О Д Л У К А за давање на поддршка за реализација на проекти финансирани по Одлуката на Влада на РСМ за користење на средства за капитални дотации за ЕЛС за инфраструктурни проекти од 2024 година;
37.  Предлог Одлука за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово, за реализација на проект од Програмата за поддршка на имплементација на Декадата и Стратегијата за Ромите за 2025 година;
38.  Предлог О Д Л У К А за дополнување на Одлуката за давање на согласност за аплицирање, проектен развој и имплементација на прекуграничен проект “Low-Carbon InFinity Trail” (LIFT) (Ниско-јаглеродна бесконечна патека) од Интеррег VI-A ИПА Програмата за прекугранична соработка помеѓу Р.Северна Македонија и Р.Бугарија;
39.  Предлог Одлука за именување на член во Локален совет за превенција;
40.  Предлог О Д Л У К Аза прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект вон опфат на план, за Туристички - Спортски комплекс, на КП 15473, КО Владимирово, Општина Берово;
41.  Советнички иницијативи и прашања;
42.  Барања од институции и граѓани.
 
1.Записник од 57-та седница на Совет на Општина Берово
Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Записник од 57-та седница на Совет на Општина Берово.
2.Завршна сметка на Буџетот на Општина Берово за 2024 година;
Претседателот на Совет, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.
Г-дин Петар Ружински, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски развој зеде збор и кажа дека точката е разгледана на комисија на која нема констатирано никакви забелешки.Воедно, посочи дека Општина Берово има добра реализација во контекст на Завршната сметка на Буџетот односно и на расходна и на приходна страна. На расходна страна има реализација од 91% додека на приходна страна реализација од 97% .Во однос на поединечните буџети исто така има добра реализација со што слободно  може да се каже дека 2024 година  е успешна година на ниво на сите сметки. Во Буџетот има плус 20 700 539 денари од кои на Основен Буџет има пренесено салдо од 7 083 826 денари, дотации од претходно салдо на единките корисници , 6 162 459 денари кај самофинансирачките активности 389 984 денари  а кај донациите 7 064 270 денари.
Татјанка Муртовска, Советник овластен сметководител зеде збор и во своето излагање детално ја образложи  Завршната сметка на Буџетот со сите приходи и расходи за 2024 година.Од нејзиното опширно експозе најбитно е да напоменеме дека годината е заокружена со Буџет од 402 822 000 денари од кои на приходна страна се реализирани 388 521 825 денари, а на расходна страна 367 821 284 денари. Најголем дел на реализација на приходна страна зафаќа Буџетот на дотации со 59% , Основниот Буџет со 31 %, Буџет на донации со 6% и самофинансирачки активности со 4%.На расходна страна најголем дел на реализација има Буџетот на дотации со 61%, Основниот Буџет со 30%, Буџет на донации со 5% и самофинансирачки активности со 4%.
Основниот Буџет за 2024 година бил планиран  со 130 936 173 денари од кои реализирани се 118 576 241 денари или 91%. Даночните приходи се со реализација од 90% односно од 40 511 773 денари реализирани се 36 262 108 денари.Што се однесува до неданочните приходи тие се со реализација од 96% т.е. од планирани 4 955 079 денари реализирани се 4 771 479 денари. Капиталните приходи се со 67% реализација од 6 332 300 денари реализирани се 4 271 776 денари.Трансфери и донации според планот се предвидени со 79 137 021 денари а се реализирани 73 270 878 денари или 93%, тоа се однесува за приходната страна на Основниот Буџет. Додека на расходна страна Основниот Буџет ја има следната состојба:плати, наемнини и надоместоци планирани 36 489 983 денари а се реализирани 35 089 609 денари или 96 %. Резерви и недифинирани расходи е со реализација од 81% односно 850 000 денари реализирани се 685 532 денари.Стоки и услуги планирани 27 895 500 денари реализирани 21 544 660 денари или 77%. Каматни плаќања или реализација  од 100% односно во две рати се исплатени по 181 851 денари. Субвенции и трансфери по план има 7 700 000 денари а се реализирани 7 094 764 денари или 93%. Капиталните расходи се со 80%  реализација односно од планирани 55 728 839 денари реализирани се 44 690 114 денари.Отплата на главнина има реализација од 100% т.е.исплатени се две рати од 2 338 000 денари.Буџет на дотации со 231 199 679 денари или 59% од вкупниот Буџет на приходна страна има реализација од 99,6% односно 230 343 521 денари додека на расходна страна има реализација од 97% односно од планирани  231 199 679 денари , реализирани се 224 181 062 денари.Буџетот на самофинансирачки активности на приходна страна од 19 604 059 денари реализирани се 17 244 458 денари или 88%, а на расходна страна има реализација од 86% т.е. од 19 604 059 денари реализирани се 16 854 474 денари. Буџетот на донации на приходна страна има реализација од 22 357 605 денари, а на расходна страна има реалицација од 15 293 335 денари.
Градоначалникот Звонко Пекевски зеде збор  и  јавно се заблагодари на Советник овластен сметководител, Татјанка Муртовска за нејзиното опширно излагање за Завршната сметка на Буџетот за 2024 година на Општина Берово.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена  Завршната сметка на Буџетот на Општина Берово за 2024 година.
 (Татјанка Муртовска – Советник  овластен сметководител беше поканета на Седница за да даде подетално образложение  во врска со точка 2)
3.Годишен Извештај на Општина Берово за 2024 година (годишна сметка, извештај за средствата, побарувањата, обврските и изворите на средства и нивната вредност, извештај за реализацијата на инвестиционите програми, наменските, капиталните и блок дотации и дотациите за делегирани надлежности и извештај од одговорниот сметководител со кој ја потврдува точноста и веродостојноста на годишната сметка);
Претседателот на Совет, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.
Петар Ружински, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски развој зеде збор и образложи дека станува збор за известување од одговорниот сметководител со што се  потврдува точноста и веродостојноста на годишната сметка, односно станува збор за сите завршни сметки на Општина Берово и единките корисници.Општина Берово има 30 сметки од кои 14 сметки немаат активност во 2024 година а 9 се отворени при крајот на годината согласно дадените средства.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници  точката  Годишен Извештај на Општина Берово за 2024 година (годишна сметка, извештај за средствата, побарувањата, обврските и изворите на средства и нивната вредност, извештај за реализацијата на инвестиционите програми, наменските, капиталните и блок дотации и дотациите за делегирани надлежности и извештај од одговорниот сметководител со кој ја потврдува точноста и веродостојноста на годишната сметка е усвоена.
4.Годишен Извештај за користење на средствата од резервите од Буџетот на Општина Берово за 2024 година;
Претседателот Петар Ружински, отвори расправа по дадената точка.
Претседателот на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски развој зеде збор и кажа дека точката е разгледана на комисија и појасни дека тоа се средства кои што ги  доделувала Општината со вкупна вредност од 685 532 денари.Овој извештај е законска обврска на Градоначалникот според Законот за финансирање.
Советничката Славица Фурнаџиска зеде збор додаде дека тоа се всушност сите решенија што ги донел Советот на Општината по основ на Барањата од граѓани и институции се работи за 25 Решенија во текот на 2024 година.
 Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Годишен Извештај за користење на средствата од резервите од Буџетот на Општина Берово за 2024 година е усвоена.
5.Предлог Измена на Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Берово за 2025 година;
Претседателот Петар Ружински, отвори расправа по дадената точка.
Оваа точка беше исто така разгледана на Комисија за финансирање, буџет и локален економски развој каде претседател е претседателот Петар Ружински .Претседателот зеде збор и кажа дека член 15 од Одлуката се менува и гласи: Во случај на непрекинато боледување подолго од шест месеци  и во случај на потешки последици од елементарни непогоди во смисла на Законот за заштита и спасување и други случаи на работникот му се исплатува помош во висина од една исплатена просечна нето плата, во органот каде што е вработен Е0(општинска администрација) и ЊО (ТППЕ Берово) расходно конто 464 990 (разни трансфери). Со тоа се менува и член 19 и гласи: Во случај на смрт на вработениот во Општината и локалните јавни установи на неговото семејство му припаѓа парична помош во износ од двократен износ од просечната нето плата по работник во Републиката објавена до денот на исплатата.Исто така напомена дека работникот има право и на jубилејна награда за непрекината работа од 10, 20, 30, 40 години во висина од 100%, 110%, 120%, 130% од просечната нето плата.
Советничката Славица Фурнаџиска се јави за збор и кажа дека Одлуката останува иста , само трансферот на средствата ќе се  прави од програмите на единките.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници  точката Предлог Измена на Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Берово за 2025 година е усвоена.
6.Предлог ОДЛУКА за утврдување на вредноста на бодот за пресметување на платите на административните службеници во Општина Берово 2025 година;
Претседателот Петар Ружински, отвори расправа по дадената точка.
Претседателот на Совет како и претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски развој зеде збор и кажа дека точката е разгледана на комисија и објасни дека со оваа Одлука се утврдува вредноста на бодот за пресметување на платите , вредноста на бодот за 2025 година е 81,60 денари.
Советничката Славица Фурнаџиска се јави за збор и дополни дека измената се однесува во преамбулата на Одлуката т.е. во таксативноста на службените весници, а Одлуката во суштина е иста.
 Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА , 1 ОТСУТЕН, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници  точката Предлог ОДЛУКА за утврдување на вредноста на бодот за пресметување на платите на административните службеници во Општина Берово 2025 година е усвоена.
(Советникот Александар Мишовски беше отсутен од гласање на точка 6).
7.Измена и дополнување на Заклучок за одобрување на План на програми за развој на Општина Берово
Претседателот Петар Ружински, отвори расправа по дадената точка.
Оваа точка е разгледана на Комисија за финансирање, буџет и локален економски развој каде претседател е Петар Ружински кој кажа дека во Буџетот на Општина Берово за 2025 година има нов Проект за ЛЕНТ кој е предвиден како годишен проект и сега преминува во развојна програма со што се намалуваат средствата од програмата В1 и се прави нова програма со име МАА.Втората измена се однесува на планот за програми кој се донесува до 15 Ноември но од причина што 31 декември не се знае дали ќе се реализира или не има нова графа предвидени средства до крајот на 2024 година. На пример ако останат средства од предвидените мора да се префрлат во наредна година за да може проектот да се затвори.
 Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници  точката Измена и дополнување на Заклучок за одобрување на План на програми за развој на Општина Берово е усвоена.
8.Измена и дополнување на Буџетот на Општина Берово за 2025 година;
Претседателот Петар Ружински, отвори расправа по дадената точка.
Точката е разгледана на Комисија за финансирање, буџет и локален економски развој каде претседател е Петар Ружински кој зеде збор и напомена дека сумата од 800 000 денари од програмата ЕА( Капитални расходи од Општината) се намалува на 750 000 денари.Што се однесува за точката број 8 на Комисијата било кажано дека до крајот на годината салдото на Основниот Буџет е 7 083 826 денари од кои 4 000 000 денари се веќе буџетирани во креирањето на Буџетот.Буџетот на дотации од 6 162 459 денари , буџетот на донации 7 339 078 денари и буџет на самофинансирачки активности е 389 984 денари или се вкупно на сите сметки има депозит од 17 675 347 денари.Буџетот од 414 800 000 денари со предлог измените се зголемува за 12 150 000 денари односно предлог ребаланс на Буџетот е 426 950 000 денари.Буџетот на дотации е зголемен за целата сума 6 162 459 денари на Основниот Буџет се додаваат 4 082 826 денари. Буџетот на самофинансирачки активности е зголемен за 283 804 денари, буџетирано е целото салдо од 389 984 денари.Буџетот на донации е зголемен за 991 069 денари.Вкупните приходи според фискалната табела се намалуваат за 5 525 347 денари, но депозитот од 3 000 000денари станува 20 675 347 денари или е зголемен за тие 17 675 347 денари.Забелешки на Комисијата немало.
Градоначалникот Звонко Пекевски се јави за збор и кажа дека иницијативата за овој ребаланс се средствата кои ги имаат како пренесено салдо единките час поскоро да станат оперативни и да се планираат во тековната година за разни договори, набавки итн.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници  точката Измена и дополнување на Буџетот на Општина Берово за 2025 година е усвоена.
9.Финансиски Извештај од завршна сметка на ООУ “Никола Петров Русински” Русиново, Берово за 2024 година, сметка наменска дотација 702010534790313;
Претседателот Петар Ружински, отвори расправа по дадената точка.
Претседателот на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски развој зеде збор, образложи дека сите извештаи на единките корисници се разгледани и напомена дека финансискиот извештај на ОСУ,,Никола Петров Русински ’’се состои од три сметки: сметка на наменска дотација, сметка на самофинансирачки  активности и сметка на донации.
*Сметката на донации е пред затварање и оваа година ќе се затвори ако има нови донации ќе се отвори нова сметка.
*На сметката на самофинансирачки активности имаат добиено 10 000 денари и пренесени 44 606 денари од претходната година со што салдото на сметката е 54 060 денари. 
*Додека на наменска сметка за дотации вкупно се потрошени  16 338 691 денари.Најголем дел се потрошени за плати.
Напомена дека забелешки на комисијата немало и дека ова образложение се однесува и за точките 10 и 11 дневниот ред.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА , 1 ИЗЗЕМЕН НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници  точката Финансиски Извештај од завршна сметка на ООУ “Никола Петров Русински” Русиново, Берово за 2024 година, сметка наменска дотација 702010534790313 е усвоена.
10.Финансиски Извештај од завршна сметка на ООУ “Никола Петров Русински” Русиново, Берово за 2024 година, сметка за самофинансирачки активности 702010534778719;
Претседателот Петар Ружински, отвори расправа по дадената точка.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА,  НЕМА ОТСУТНИ,1 ИЗЗЕМЕН , НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници  точката Финансиски Извештај од завршна сметка на ООУ “Никола Петров Русински” Русиново, Берово за 2024 година, сметка за самофинансирачки активности 702010534778719 е усвоена.
11.Финансиски Извештај од завршна сметка на ООУ “Никола Петров Русински” Русиново, Берово за 2024 година, сметка за донации 702010534775711;
Претседателот Петар Ружинси, отвори расправа по дадената точка.
 Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА,  НЕМА ОТСУТНИ,1 ИЗЗЕМЕН , НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници  точката Финансиски Извештај од завршна сметка на ООУ “Никола Петров Русински” Русиново, Берово за 2024 година, сметка за донации 702010534775711 е усвоена.
(Советничката Наташа Ваканска беше изземена од гласање на точките 9, 10,11.)
12.Финансиски Извештај од завршна сметка од ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2024 година, програма N2 сметка за наменска дотација 702010536390319;
Претседателот Петар Ружинси, отвори расправа по дадената точка.
Претседателот  на Комисијата за финансирање,буџет и локален економски развој Петар Ружински на која е разгледана точката а и следните точки заклучно со точка 19 од дневниот ред се завршни сметки на ОСУ,, Ацо Русковски’’ Берово и даде објаснување за сите.
*Програмата N2 наменска дотација 702010536390319 е со вкупен износ од 45 803 852 денари од кои најголем дел се за плати 27 323 001 денари  или 80 % и придонеси за социјално осигурување 10 619 564 денари.
*Од завршната сметка за самофинансирачки активности 702010536378714 има вкупно приходи 431 434 денари а расходи  има 319 457 денари односно има вишок на приходи 111 977 денари. 
*Што се однесува за сметката 7020105363603-17, има вкупно приходи од трансфери од други нивоа на власт 1 588 469 денари и сите се потрошени односно има и расходи 1 588 469 денари.
*Според извештаите од донаторската сметка (проект ЕРАЗМУС 2020-1) вкупно приходи има 107 604 денари а расходи 31 656 денари со што вишок на приходи остануваат 76 039 денари.Овие пари се предвидени за угостителската насока.
*Донаторската сметка е со вкупно приходи од тековната година се 127 782 денари, а расходи има 45 806 денари.Исто така и тие пари се предвидени за угостителската насока.За сметката ПРО-МИРОТ ПОЧНУВА СО НАСМЕВКА, е кажано дека е со 0 салдо и оваа година се планира затварање на истата.Според извештајот за донаторската сметка ЕРАЗМУС + 2024 – МК01-КА 122 вкупно приходи има 2 563 622 денари, а расходи има 2 259 845 денари и вишок на приходи од 303 777 денари.Има и донаторска сметка7020105363785-89 донации од приватни компании за промена на столарија, каде што приходи има 110 950 денари а расходи нема со што има вишок на приходи од 110 950денари.Се премина на гласање редоследно по точка.
 Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 13 гласа ЗА,  НЕМА ОТСУТНИ,2 ИЗЗЕМЕНИ , НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Финансиски Извештај од завршна сметка од ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2024 година, програма N2 сметка за наменска дотација 702010536390319 е усвоена.
13.Финансиски Извештај од завршна сметка од ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2024 година, сметка за самофинансирачки активности 702010536378714;
Претседателот Петар Ружински, отвори расправа по дадената точка.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 13 гласа ЗА,  НЕМА ОТСУТНИ,2 ИЗЗЕМЕНИ , НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Финансиски Извештај од завршна сметка од ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2024 година, сметка за самофинансирачки активности 702010536378714 е усвоена.
14.Финансиски Извештај од завршна сметка од ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2024 година, за сметка 7020105363603-17;
Претседателот Петар Ружински, отвори расправа до дадената точка.
 Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 13 гласа ЗА,  НЕМА ОТСУТНИ, 2 ИЗЗЕМЕНИ , НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Финансиски Извештај од завршна сметка од ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2024 година, за сметка 7020105363603-17 е усвоена.
15.Финансиски Извештај од завршна сметка од ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2024 година, за донаторска сметка 7020105363785-60 ПРОЕКТ ЕРАЗМУС + РЕГ.БР.2020-1-;
Претседателот Петар Ружински, отвори расправа по дадената точка.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 13 гласа ЗА,  НЕМА ОТСУТНИ, 2 ИЗЗЕМЕНИ , НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Финансиски Извештај од завршна сметка од ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2024 година, за донаторска сметка 7020105363785-60 ПРОЕКТ ЕРАЗМУС + РЕГ.БР.2020-1- е усвоена.
16.Финансиски Извештај од завршна сметка од ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2024 година, за донаторска сметка 702010536378517
 Претседателот Петар Ружински, отвори расправа по дадената точка.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 13 гласа ЗА,  НЕМА ОТСУТНИ, 2 ИЗЗЕМЕНИ , НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Финансиски Извештај од завршна сметка од ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2024 година, за донаторска сметка 702010536378517 е усвоена.
17.Финансиски Извештај од завршна сметка од ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2024 година, за донаторска сметка 7020105363785-55 ПРО МИРОТ ПОЧНУВА СО НАСМЕВКА
Претседателот Петар Ружински, отвори расправа по дадената точка.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 13 гласа ЗА,  НЕМА ОТСУТНИ, 2 ИЗЗЕМЕНИ , НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Финансиски Извештај од завршна сметка од ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2024 година, за донаторска сметка 7020105363785-55 ПРО МИРОТ ПОЧНУВА СО НАСМЕВКА е усвоена.
18.Финансиски Извештај од завршна сметка од ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2024 година, за донаторска сметка 7020105363785-74 ЕРАЗМУС + 2024-1-МК01-КА122;
Претседателот Петар Ружински, отвори расправа по дадената точка.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 13 гласа ЗА,  НЕМА ОТСУТНИ, 2 ИЗЗЕМЕНИ , НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Финансиски Извештај од завршна сметка од ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2024 година, за донаторска сметка 7020105363785-74 ЕРАЗМУС + 2024-1-МК01-КА122 е усвоена.
19.Финансиски Извештај од завршна сметка од ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2024 година, за донаторска сметка 7020105363785-89 донации од приватни компании за промена на столарија;
Претседателот Петар Ружински, отвори расправа по дадената точка.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 13 гласа ЗА,  НЕМА ОТСУТНИ, 2 ИЗЗЕМЕНИ , НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Финансиски Извештај од завршна сметка од ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2024 година, за донаторска сметка 7020105363785-89 донации од приватни компании за промена на столарија е усвоена.
(Советничката Наташа Ваканска и советникот Гоце Ружински беа изземени од точките:12, 13,14,15,16,17,18,19.)
20.Финансиски Извештај за реализирани приходи и расходи (завршна сметка) во 2024 година на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово на сметка на основен буџет;
Претседателот Петар Ружински, отвори расправа по дадената точка.
Претседателот Петар Ружински, како претседател на комисијата за финансирање, буџет и локален економски развој зеде збор и кажа дека на комисија се разговарало за 20, 21, 23 точка кои се однесуваат за финансискиот извештај на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово. Надополни дека установата има четири сметки:основен буџет, самофинансирачки активности, сметка на дотации и сметка на донации.Присутни на Комисијата биле и Директорката и сметководителката на установата каде е разговарано за точките и е констатирано дека сметката на основниот буџет е со салдо од 3 513 809 денари истата се однесува за пет вработени преку Општина Берово.Сметката за самофинансирачки активности има приходи од 10 333 799 денари а расходи од 10 256 911 денари при што остануваат 76 888 денари вишок на приходи.
Што се однесува за сметката на дотации од Министерството за труд и социјална политика имаат 12 806 330 денари кои најмногу се искористени за плати за вработените преку министерството. Додека на сметката за донации приходи имаат од 16 026 666 денари а расходи имаат 9 564 455 денари, овде има вишок на приходи од 6 462 211 денари кои ќе бидат пренесени во наредната година.Исто така, напомена дека проектот за помош и нега во домашни услови на стари лица е продолжен од 31 Јануари 2025 година.Забелешки на комисијата немало во врска со финансиските извештаи.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА,  НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ИЗЗЕМЕНИ , НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Финансиски Извештај за реализирани приходи и расходи (завршна сметка) во 2024 година на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово на сметка на основен буџет е усвоена.
21.Финансиски Извештај за реализирани приходи и расходи (завршна сметка) во 2024 година на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово на сметка на самофинансирачки активности;
Претседателот Петар Ружински, отвори расправа по дадената точка.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА,  НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ИЗЗЕМЕНИ , НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници Финансиски Извештај за реализирани приходи и расходи (завршна сметка) во 2024 година на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово на сметка на самофинансирачки активности е усвоена.
22.Финансиски Извештај за реализирани приходи и расходи (завршна сметка) во 2024 година на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово на сметка на буџет на дотации
Претседателот Петар Ружински, отвори расправа по дадената точка.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА,  НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ИЗЗЕМЕНИ , НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Финансиски Извештај за реализирани приходи и расходи (завршна сметка) во 2024 година на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово на сметка на буџет на дотации е усвоена.
23.Финансиски Извештај за реализирани приходи и расходи (завршна сметка) во 2024 година на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово на сметка на донации;
Претседателот Петар Ружински, отвори расправа по дадената точка.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА,  НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ИЗЗЕМЕНИ , НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Финансиски Извештај за реализирани приходи и расходи (завршна сметка) во 2024 година на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово на сметка на донации е усвоена.
24.Финансиски Извештај од завршна сметка од Дом на културата “Димитар Беровски” Берово за 2024 година на сметка за наменска дотација 702011004990312;
Претседателот Петар Ружински, отвори расправа по дадената точка.
 Оваа точка е разгледана на комисија за финансирање, буџет и локален економски развој каде претседател е Петар Ружински кој напомена дека и  точките 25 и 26 се однесуваат за Домот на културата ,,Димитар Беровски’’ Берово. Напомена дека установата има три сметки:сметка за наменска дотација, сметка за сопствени приходи и буџетска сметка.На комисијата бил присутен директорот Звонко Скендерски.
Од сметката за наменска дотација се гледа дека вкупните приходи се 5 635 628 денари истите се целосно искористени т.е. вкупните расходи се 5 635 628 денари.
 На сметката за сопствени приходи  вкупно приходи има од 210 047 денари а расходи има 207 572 денари додека вишок приходи има 2 475 денари.
Буџетската сметка на оваа установа е со 343 064 денари приходи и истите се потрошени односно 343 064  денари има и расходи.
 Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА,  НЕМА ОТСУТНИ, 1 ИЗЗЕМЕН, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Финансиски Извештај од завршна сметка од Дом на културата “Димитар Беровски” Берово за 2024 година на сметка за наменска дотација 702011004990312 е усвоена.
25.Финансиски Извештај од завршна сметка од Дом на културата “Димитар Беровски” Берово за 2024 година на сметка за сопствени приходи 702011004978718;
Претседателот Петар Ружински, отвори расправа по дадената точка.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА,  НЕМА ОТСУТНИ, 1 ИЗЗЕМЕН, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Финансиски Извештај од завршна сметка од Дом на културата “Димитар Беровски” Берово за 2024 година на сметка за сопствени приходи  702011004978718 е усвоена.
26.Финансиски Извештај од завршна сметка од Дом на културата “Димитар Беровски” Берово за 2024 година на буџетска сметка 702011004960310;
Претседателот Петар Ружински, отвори расправа по дадената точка.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА,  НЕМА ОТСУТНИ, 1 ИЗЗЕМЕН, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката  Финансиски Извештај од завршна сметка од Дом на културата “Димитар Беровски” Берово за 2024 година на буџетска сметка 702011004960310 е усвоена.
(Советничката Марија Буровска беше изземена од гласање на точките 24,25,26)
27.Финансиски Извештај за реализирани приходи и расходи (завршна сметка) во 2024 година на ООУ “Дедо Иљо Малешевски Берово” на сметка 702010535590316 за наменска дотација ;
Претседателот Петар Ружински, отвори расправа по дадената точка.
Оваа точка е разгледана исто така на Комисија за финансирање, буџет и локален економски развој каде претседател е Петар Ружински кој зеде збор и напомена дека и наредната точка односно точка 28 се однесува за оваа установа воедно кажа дека на комисијата била присутна и директорката.Според извештаите напомена дека наменската сметка е со сума од 96 894 299 денари кои што средства се целосно реализирани највеќе за плати на вработените , дел се за набавка на сопствено возило за потребите на училиштето , за набавка на инвентар (клупи и столчиња) и други трошоци.
Сметката за сопствени извори на приходи е со вишок пренесен од претходната 2024 година од 41 273 денари а оваа година има само 8 372 денари приход со што вкупно приходи има 49 645  денари и овде нема реализација т.е. расходи има нула со што салдото за пренос во наредната година е 49 645 денари.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА,  НЕМА ОТСУТНИ, 1 ИЗЗЕМЕН, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Финансиски Извештај за реализирани приходи и расходи (завршна сметка) во 2024 година на ООУ “Дедо Иљо Малешевски Берово” на сметка 702010535590316 за наменска дотација е усвоена.
28.Финансиски Извештај за реализирани приходи и расходи (завршна сметка) во 2024 година на ООУ “Дедо Иљо Малешевски Берово” на сметка 702010535578711 за сопствени извори на приходи ;
Претседателот Петар Ружински, отвори расправа по дадената точка.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА,  НЕМА ОТСУТНИ, 1 ИЗЗЕМЕН, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Финансиски Извештај за реализирани приходи и расходи (завршна сметка) во 2024 година на ООУ “Дедо Иљо Малешевски Берово” на сметка 702010535578711 за сопствени извори на приходи е усвоена.
(Советникот Александар Мишовски беше изземен од гласање на точките 27 и 28.)
29. Финансиски Извештај од завршната сметка од ОЈУДГ “23 Август” Берово за 2024 година, на самофинансирачка сметка 702010221678710
Претседателот Петар Ружински, отвори расправа по дадената точка.
Претседателот Петар Ружински зеде збор и кажа дека ова точка е разгледана на Комисија за финансирање, буџет и локален економски развој објасни дека установата има четири сметки со што наредните  30, 31, 32 точка се извештаи од оваа установа и биле разгледани на комисијата .На комисијата биле присутни и директорката и сметководителката на ОЈУДГ “23 Август” Берово.
Самофинансирачката сметка е со приходи од 6 164 927 денари кои се поголем дел од децата од предшколска возраст и децата од целодневна настава.Расходи  има од 6 069 988 денари и вишок на приходи има 94 939 денари.
Во врска со сметката за блог – дотација приходи на истата има од 35 474 602 денари од кои најголем дел се реализирани за плата на вработените и други расходи со што сите средства се потрошени т.е. вкупно расходи има 35 474 602 денари.
Сметката за инклузија на деца роми е со приходи од 4 125 денари овде нема расходи кои ќе бидат префрлени во тековната година.
На завршната на основен буџет и буџетски корисници салдото е нула денари.
За збор се јави советничката Виолета Марковска Димовска која напомена дека на комисијата била присутна директорката на установата која во врска со сметката за инклузија на роми дала забелешка до Општината  зошто не се префрлат средства за оваа програма.
Советничката Славица Фурнаџиска се јави за збор и појасни дека Општината парите што ги префрла за програмата инклузија на роми ги префрла на буџетската сметка.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА,  НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ИЗЗЕМЕНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Финансиски Извештај од завршната сметка од ОЈУДГ “23 Август” Берово за 2024 година, на самофинансирачка сметка 702010221678710 е усвоена.
30.Финансиски Извештај од завршната сметка од ОЈУДГ “23 Август” Берово за 2024 година, на сметка за блок дотација 702010221690315 програма В1;
Претседателот Петар Ружински, отвори расправа по дадената точка.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА,  НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ИЗЗЕМЕНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Финансиски Извештај од завршната сметка од ОЈУДГ “23 Август” Берово за 2024 година, на сметка за блок дотација 702010221690315 програма В1 е усвоена.
31.Финансиски Извештај од завршната сметка од ОЈУДГ “23 Август” Берово за 2024 година, на сметка 702010221678513 – инклузија на деца Роми
Претседателот Петар Ружински, отвори расправа по дадената точка.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА,  НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ИЗЗЕМЕНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Финансиски Извештај од завршната сметка од ОЈУДГ “23 Август” Берово за 2024 година, на сметка 702010221678513 – инклузија на деца Роми е усвоена.
32.Финансиски Извештај од завршната сметка од ОЈУДГ “23 Август” Берово за 2024 година, на сметка 702010221660313;
Претседателот Петар Ружински, отвори расправа по дадената точка.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА,  НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ИЗЗЕМЕНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници Финансиски Извештај од завршната сметка од ОЈУДГ “23 Август” Берово за 2024 година, на сметка 702010221660313 е усвоена.
Се побара пауза од 10 минути.
По 10 минутна пауза се продолжи со расправа по точките на дневен ред.
33.Извештај за работа на ЈПКР “Услуга” Берово за 2024 година;
Претседателот Петар Ружински, отвори расправа по дадената точка.
Точката е разгледана на Комисија за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина каде што претседател е советничката Виолета Марковска Димовска.Советничката образложи дека според извештајот се убаво нормативно,табеларно прикажани приходите и расходите за услугите што ги дава установата.Советничката Виолета Марковска Димовска напомена дека на комисијата се ставило акцент на работењето на ЈПКР,,Услуга’’Берово при што директорот на установата Илија Рунтевски појаснил дека во 2024 година проблеми со кои се соочила установата се следните:проблем со водата за пиење кој што проблем сеуште не е разрешен уште од причина што уште не се знае каде настанал проблемот.Друг проблем била реконструкцијата на пречистителната станица, каде што останале недовршени некои работи кои првично не биле предвидени во проектот. За овие работи според директорот ќе требаат околу 500 000 денари.Исто така, проблеми имаат и со возилата за собирање на смет (ѓубрето).Причината е во тоа што возилата имаат некоја надградба, која што не ја прави производителот туку некоја друга фирма и сега сервисерите на тие возила не се согласуваат да ги сервисираат истите всушност се работи за две возила.Друг проблем е проблемот со пазарот односно неговата реконструкција иако тој е во сопственост на Општината, сепак ЈПКР стопанисува со истиот и поради ситуацијата директорот кажал дека последните два месеци не вршеле наплата за тезгите на пазарџиите.Сега тие се преместени на местото на поранешната автобуска станица и наплатата за истите почнала да се врши.Како проблем што е и депонијата за градежен отпад на месноста Црвен Брег која уште не е затворена и истата да се дислоцира во Пехчево.Друг проблем е изнаоѓање на локација за градски гробишта од причина што на ова место има уште за една година , простор за нови гробни места.
Градоначалникот Звонко Пекевски се јави за збор и кажа дека проблемот  со возилата не е само во Општина Берово, туку со овој проблем се соочуваат и други општини кои набавиле возила преку проектот за регионално управување со отпад.Што се однесува за дислокацијата на пазарот, тоа е заради уредување на надворешниот дел околу пазарот т.е. изведувачите да може да отпочнат со работа.Додека за депонијата градоначалникот Звонко Пекевски напомена дека проблемот е комплексен и може да потрае и треба да се разговара и со Општина Пехчево. Што се однесува за гробиштата градоначалникот објасни дека има направено две нови каскади , се прават напори во стариот дел да се ослободат нови гробни места итн. Сепак треба да се бара соодветно решение на долг рок со постапка за нова локација.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА,  НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ИЗЗЕМЕНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена точката Извештај за работа на ЈПКР “Услуга” Берово за 2024 година.
34.Годишен финансиски Извештај за работа на ЈПКР “Услуга” Берово за 2024 година;
Претседателот на Совет,Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.
Точката е разгледана на комисија за финансирање, буџет и локален економски развој. Претседателот Петар Ружински зеде збор и образложи дека ЈПКР,, Услуга’’има приход од 64 704 710 денари односно за 13 519 080 денари повеќе од претходната година.Исто така и трошоците се зголемени од 56 322 342 денари на 65 694 790 денари. Сепак ЈПКР ,,Услуга’’Берово работи со мала загуба од 980 000 денари за разлика од претходната година која била 5 136 712 денари.  
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА,  НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ИЗЗЕМЕНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Годишен финансиски Извештај за работа на ЈПКР “Услуга” Берово за 2024 година е усвоена.
35.Статутарна Одлука за изменување на Статутот на ЈПКР “Услуга” Берово;
Претседателот на Совет,Петар Ружинскиотвори расправа по дадената точка.
Претседателот на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски развој Петар Ружински кажа дека овде станува збор за промена на шифрата, а не на дејноста.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА,  НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ИЗЗЕМЕНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена точката Статутарна Одлука за изменување на Статутот на ЈПКР “Услуга” Берово.
36.Предлог О Д Л У К А за давање на поддршка за реализација на проекти финансирани по Одлуката на Влада на РСМ за користење на средства за капитални дотации за ЕЛС за инфраструктурни проекти од 2024 година;
Претседателот на Совет,Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.
Советничката Виолета Марковска Димовска зеде збор во врска со оваа точка воедно го кажа ставот на советничката група на ВМРО- ДПМНЕ конкретно за времените објекти кај градскиот пазар поточно кажа  дека има реакција од граѓани да биде организирана средба па продолжи овој дел да биде тргнат од самата точка и така да се гласа.
Градоначалникот Звонко Пекевски зеде збор и напомена дека се одржани неколку состаноци со засегнатите  страни и скоро сите се согласни, но ако треба да се повикаат повторно да се прекине седницата и да се затвори тоа прашање.
Советничката Славица Фурнаџиска се јави за збор и истакна зачуденост од барањата за нов состанок од причина што досега се одржани три состаноци со засегнатите страни на кои бил присутен и раководителот на Одделението за урбанизам, Мишо Догазански .Предложи со едно подигање на објектите, откако ќе се уреди партерниот дел околу пазарот, да се спуштат долу тие што ќе вршат дејност и да си плаќаат закуп, а другите да си најдат локација.
Претседателот Петар Ружински се јави за збор и кажа дека може да се преместат лево и десно и дека има разговарано и со раководителот на Одделението за урбанизам побара да се поканат и повторно да се разговара со сопствениците доколку не дојдат овој дел од точката со амадман да се повлече на наредната седница.
Градоначалникот Звонко Пекевски се јави за збор и напомена дека ставот за дислокација не е променет.
Седницата беше прекината со цел да се разговара со засегнатите страни.
Се водеше опширна дискусија во контекст на точката, а во врска со проблемот за дислокација на времените објекти се поставија две опции:
 * да останат времените објекти каде што се 
*да се поместат два објекти долу на партнерниот дел , а еден објект да се помести лево до ѕидот на објектот на поранешната кафана ,,Кокан". 
Седницата продолжи, никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА,  НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ИЗЗЕМЕНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог О Д Л У К А за давање на поддршка за реализација на проекти финансирани по Одлуката на Влада на РСМ за користење на средства за капитални дотации за ЕЛС за инфраструктурни проекти од 2024 година е усвоена.
37.Предлог Одлука за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово, за реализација на проект од Програмата за поддршка на имплементација на Декадата и Стратегијата за Ромите за 2025 година;
Претседателот на Совет,Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.
Градоначалникот Звонко Пекевски зеде збор објасни по дадената точка и кажа дека Општината во согласност со закон, а со Одлука на Совет дава  согласност за одобрување на средства за учество на истата во реализација на проектот, Доградба на фекална канализација во ромското маало втор крак на улица ,,23 Август’’ во Берово. Исто така кажа дека не се знае конкретната сума со која Општина Берово ќе учествува но сепак истата ќе се утврди со склучувањето на договорот.
Советничката Славица Фурнаџиска се јави за збор и дополни дека Општината ќе учествува со максимум  20% од вредноста на проектот.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА,  НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ИЗЗЕМЕНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог Одлука за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово, за реализација на проект од Програмата за поддршка на имплементација на Декадата и Стратегијата за Ромите за 2025 година е усвоена.
38.Предлог О Д Л У К А за дополнување на Одлуката за давање на согласност за аплицирање, проектен развој и имплементација на прекуграничен проект “Low-Carbon InFinity Trail” (LIFT) (Ниско-јаглеродна бесконечна патека) од Интеррег VI-A ИПА Програмата за прекугранична соработка помеѓу Р.Северна Македонија и Р.Бугарија;
Претседателот на Совет,Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.
Градоначалникот Звонко Пекевски се јави за збор и образложи дека оваа Одлука е неопходна да се донесе за да продолжи реализацијата на програмата за прекугранична соработка на Република Северна Македонија и Република Бугарија поточно на имплементација на прекуграничен проект (ниско јаглеродна бесконечна патека) програма изгласана на 45тата Седница на Совет на Општина Берово.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА,  НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ИЗЗЕМЕНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог О Д Л У К А за дополнување на Одлуката за давање на согласност за аплицирање, проектен развој и имплементација на прекуграничен проект “Low-Carbon InFinity Trail” (LIFT) (Ниско-јаглеродна бесконечна патека) од Интеррег VI-A ИПА Програмата за прекугранична соработка помеѓу Р.Северна Македонија и Р.Бугарија е усвоена.
39.Предлог Одлука за именување на член во Локален совет за превенција;
Претседателот на Совет,Петар Ружинскиотвори расправа по дадената точка.
Градоначалникот Звонко Пекевски се јави за збор и напомена дека во Локалниот Совет за превенција треба да се именува лице од здравствената фела.
Советничката Славица Фурнаџиска се јави за збор и кажа дека според дописот од ЈЗУ,,Здравствен дом’’Берово е предложено лицето Горан Пармачки како здравствен работник.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА,  НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ИЗЗЕМЕНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката  Предлог Одлука за именување на член во Локален совет за превенција е усвоена.
40.Предлог О Д Л У К Аза прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект вон опфат на план, за Туристички - Спортски комплекс, на КП 15473, КО Владимирово, Општина Берово;
Претседателот на Совет,Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА,  НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ИЗЗЕМЕНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог О Д Л У К Аза прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект вон опфат на план, за Туристички - Спортски комплекс, на КП 15473, КО Владимирово, Општина Берово е усвоена.
41.Советнички иницијативи и прашања
На 58-та Седница на Совет на Општина Берово немаше поднесено Советнички иницијативи и прашања од советниците.
42.Барања од институции и граѓани
1.Барање од Јованка Ѓеорѓиева
На Јованка Ѓеорѓиева и се доделуваат средства во висина од  13. 000 денари (тринаесет илјади денари) еднократна финансиска парична помош за екскурзија.
2.Барање од Црвен Крст на РСМ
На 58- та Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 14.03.2025 година, под точка Барања од институции и граѓани, разгледано е барањето примено со архивски Бр.09-928 од 10.03.2025 година, е донесен следниот З А К Л У Ч О К Советот на Општина Берово,  ја подржува  идејата на учениците од II и III година во ОСУ,,Ацо Русковски’’Берово за реализирање на проект од ПХВ-ЦКА  кој ќе биде во вид на хуманитарен мултикултурен концерт за промовирање на културите во Берово и мал талент шоу одржано во гимназијата, а  во врска со барањето за користење на салата на бизнис инкубаторот која ќе им биде потребна од 27ми Март до 4ти Април СЕ ОДОБРУВА.
Воедно на Црвен Крст на Република Северна Македонија Општинска организација Берово му се доделуваат  средства во висина од 7 000 денари(седум илјади денари)  кои средства ќе се искористат за реализирање на проект од ПХВ-ЦКА подржан од Црвен крст на Република Северна Македонија, Општинска организација Берово.
3.Барање од Звонко Ролевски
На  Звонко Ролевски од Берово  му се доделуваат 10.000,оо денари( десет илјади денари) еднократна финансиска парична помош за егзистенција.
4.Барање од ОСУ ,, Ацо Русковски ‘’Берово
На ОСУ,, Ацо Русковски’’ Берово му се доделуваат средства во висина од 16.800,оо (шеснаесет илјади  и осумстотини )денари кои средства ќе се искористат како финансиска поддршка за социјално загрозени семејства (за фотографирање на матуранти и матурска вечер).
5.Барање од Бранко Андовски
На 58та Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 14.03.2025 година, под точка Барања од институции и граѓани, разгледано е Барањето од Бранко Андовски на кое се одлучи да му бидат доделени 10.000,оо денари( десет илјади денари) еднократна финансиска парична помош за болничко лекување.
6.Барање од Вили Здравковски
На 58-та Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 14.03.2025 година, под точка Барања од институции и граѓани, разгледано е барањето за ослободување од плаќање на такса за улично осветлување, примено во Општина Берово со архивски Бр.09-939/1 од 11.03.2025 година и е донесен следниот З А К Л У Ч О К Барањето примено во Општина Берово со архивски Бр.09-939/1 од  11.03.2025 година, за ослободување од плаќање на такса за улично осветлување СЕ ОДБИВА.Советот на Општина Берово  едонгласно остана на ставот,  дека по однос на барањата за ослободување од таксата за улично осветлување не може позитивно да одговори, од причина што Општина Берово во континуитет работи на усовршување и проширување на мрежата за улично осветлување, средства кои во Буџетот на Општина Берово се обезбедуваат од овој вид на такса и сите Барања до Совет кои се однесуваат на овој правен основ нема да бидат прифаќани.
6.Барање од Лидија Шонтевска
На Лидија Шонтевска и се доделуваат  30.000,оо денари (триесет  илјади денари), еднократна финансиска парична помош за матерјална штета настаната поради пожар.
8.Барање од Мартин Цоцовски
На Мартин Цоцовски му се доделуваат 30.000 денари (  триесет илјади денари) еднократна финансиска парична помош за матерјална штета настаната поради пожар.
9.Барање  од Глигор Галабовски
На Глигор Галабовски му се доделуваат 20.000 денари (дваесет илјади денари) еднократна финансиска парична помош  за матерјална штета настаната поради пожар.
10.Барање од Гаврил Костадиновски
На Гаврил Костадиновски му се доделуваат 10.000денари (десет илјади денари) еднократна финансиска помош заради болничко лекување.
 	Точките на дневен ред се исцрпени и седницата е завршена во 13:00  часот.
 	На крајот од седницата Претседателот  на Совет на Општина Берово, Петар Ружински  се заблагодари на советниците за присуството. 
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